Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 151/2016

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido no PI otocolado n° 23068.733829/2016-89 —
Departamento de Medicina Social,

RESOLVE:

Homologar o parecer do relator favorável à aprovação da Solicitação
apresentada pela Professora Patricia Duarte Deps, lotada no Departamento de
Medicina Social, de prorrogação de alteração de regime de trabalho de 40
(quarenta) horas com DE para 40 (quarenta) horas, por um período adicional de
18 (dezoito) meses.

Centro de Ciências da Saúde, 02 de junho de 2016.

6,
Profa. Dra. Glaucia Rodn ues de Abreu

Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 150/2016

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.004500/2016-15 -
Departamento de Pediatria,

RESOLVE:

Homologar o parecer do relator favorável à aprovação da solicitação
apresentada pelo Departamento de Pediatria, de Excepcionalidade para
Abertura de Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargo de
Professor Efetivo, no Departamento de Pediatria, em regime de trabalho de 40
horas semanais, em vaga oriunda de aposentadoria da docente Maria da Penha
de Mattos Nascimento.

Centro de Ciências da Saúde, 02 de junho de 2016.

Profa. Dr'. Gláucia Rodrig4es de Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 149/2016

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e considerando o
contido no Processo n° 23068.007765/2016-67 - Departamento de Ginecologia e
Obstetrícia,

RESOLVE:

Homologar o parecer do relator favorável à aprovação da solicitação apresentada pelo
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, de abertura de Concurso Público de
Provas, Títulos e Aptidão Didática para provimento do cargo de professor Efetivo, na
área de Ginecologia e Obstetrícia (CNPq: 4.01.01.15-0), subárea: Ginecologia e
Obstetrícia (CNPq: 4.01.01.15-0), em regime de trabalho de 20 horas, em vaga
oriunda de aposentadoria do docente Rogério Bermudes de Souza e composição da
Banca Examinadora:
Prof. Dr. Justino Mameri Filho UFES Presidente
Prof. Dr. Luiz Cláudio França UFES Membro Titular Interno
Profa Dra Mariana Guzzo UVV Membro Titular Externo
Profa. Dra. Rita Elizabeth Checon de Freitas
Silva

UFES Membro Suplente Interno

Profa. Dia. Carolina M. G. Cani UVV Membro Suplente Externo
Professores: Dra Chiara Musso Ribeiro de O. Souza e Dra Maria Angélica Cardoso
Belonia, como representantes do Departamento de Ginecologia e Obstetrícia junto a
Comissão Central de Inscrições.

Centro de Ciências da Saúde, 02 de junho de 2016.

Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 148/2016

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e -estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.732611/2016-15 — Colegiado
do Curso de Odontologia,

RESOLVE:

Homologar o parecer do relator favorável à aprovação da solicitação de
alteração no projeto pedagógico versão 2013, apresentada pelo Colegiado do
Curso de Odontologia.

Centro de Ciências da Saúde, 02 de junho 2016.

Prof'. Dra. Gláucia Rodr' ues de Abreu
Presidente

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004